a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG.  
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Execução Descentralizada nº 08/2024 – Tranferegov nº 967665 - Processo nº 
71000.026532/2024-09.  
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo incluir o montante de R$ 477.465,00 (quatrocentos e setenta e sete mil, 
quatrocentos e sessenta e cinco reais) da Ação 2784 – Promoção do Consumo e de Ações de Alimentação Adequada e Saudável, 
classificação funcional programática nº 20.55101.08.306.5133.2784.0001, para suprir as necessidades de ajustes no TED.  
DATA E ASSINATURA: 14 de novembro de 2025